
令和６年３月５日 
令和６年度 新１～６年の保護者様 

仙台市立中山小学校 
校長 加藤 孝 

 

授業参観・学級懇談会について（御案内） 

 
弥生の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
令和５年度も残り３週間となりましたが，保護者の皆様におかれましては，児童の様子

を温かく見守ってくださったことに心より感謝申し上げますと共に，新年度も引き続きの

御協力をお願いします。 
さて，新しい学年に進級・入学した来月に，下記のとおり授業参観・学級懇談会を開催

します。何かと御多用の折とは存じますが，万障お繰り合わせの上御出席いただきますよ

う，御案内申し上げます。 
記 

 
１ 目的  新しい学級での児童の様子や学習内容を保護者の皆様に見ていただく。 

学校から保護者の皆様に，１年間の学校生活に関する情報を提供する。 
PTA 本部から保護者の皆様に，PTA 活動に関する情報を提供する。 

       
２ 日時  令和６年４月２７日（土） ８：４０～１１：３０ 
 
３ 時程   
     ・授業参観        ８：４０～ ９：２５ 
     ・児童下校        ９：３５ 
     ・PTA 総会        ９：４５～１０：３０ 
     ・懇談会 （各教室）   １０：４０～１１：３０ 

 
４ 連絡 

〇 振替休業日は，５月２日（木）になります。 
  〇 授業の内容や授業会場につきましては，新年度に改めてお知らせします。 

〇 駐車場は用意しておりませんので，お車による御来校は御遠慮ください。 
  〇 スリッパ等の上履きを御用意ください。 

〇 １～３年生に限り，懇談会の時間，お子さんの見守りを図書室にて行います。  

新年度になりましたら懇談会前日までに，教頭または主幹教諭まで御連絡    

（℡２７８－０２０６）をお願いします。 

〈連絡先〉 仙台市立中山小学校   
      TEL ２７８－０２０６ 
〈担 当〉 教頭 黒須 あゆみ 


